
Acuerdo de Código País

Grupo El código 

de 

encabezamiento

Código 

Arancelario
Cantidad Usada

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Lácteos - Otros 

Productos 

Lácteos

19011019, 

1901101900, 

190110190000, 

1901902000, 

190190200000, 

19019023, 

1901902300, 

22029011, 

22029019, 

2202991100, 

220299110090, 

2202991900, 

220299190090

1/1/21 12:00 AM

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Papas - Papas 

Frescas o 

Refrigeradas

07019000, 

0701900000, 

070190000000

1/1/21 12:00 AM

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Cerdo - Ciertos 

procesados de 

Cerdos

16024914, 

1602491400, 

160249140000, 

16024915, 

1602491500, 

160249150000, 

16024990, 

1602499000, 

160249900090

1/1/21 12:00 AM

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Mantequi - 

Mantequilla

04051000, 

0405100000, 

040510000000, 

04052010, 

0405201000, 

040520100000, 

04052090, 

0405209000, 

040520900000, 

04059090, 

0405909000, 

040590900000

1/1/21 12:00 AM

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Cebollas - 

Cebollas Frescas 

o 

Refrigeradas

07031011, 

0703101100, 

070310110000, 

07031019, 

0703101900, 

070310190000

1/1/21 12:00 AM

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Helado - Helado 21050000, 

2105000000, 

210500000000, 

21050010, 

21050090

1/1/21 12:00 AM

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 975000 974999.71 0

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 407000 373784.14 33215.86

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 537000 356319.3 180680.7

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 179000 178999.99 0

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 212000 2327.65 209672.35

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

12/31/21 12:00 AM 914000 913977.51 22.49

Acuerdo Descripción
Grupo Título 

Fecha de Inicio

Grupo Título 

Fecha de finalización
Cantidad de la Cuota Cantidad Disponible

REPÚBLICA DE PANAMÁ Fecha de Impresión: 24/09/2021

AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

INFORME DEL CONSUMO DE LOS CONTINGENTES ARANCELARIOS



TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Yogurt - Yogurt 04031010, 

0403101000, 

040310100000, 

04031021, 

0403102100, 

040310210000, 

04031022, 

0403102200, 

040310220000, 

04031031, 

0403103100, 

040310310000, 

04031032, 

0403103200, 

040310320000, 

04031090, 

0403109000, 

040310900000

1/1/21 12:00 AM

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Porotos - Porotos 

secos

07133330, 

0713333000, 

071333300000

1/1/21 12:00 AM

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Leche - Leche 

Fluida

04011000, 

0401100000, 

040110000000, 

04012000, 

0401200000, 

040120000000, 

04012010, 

04012090, 

04014010, 

0401401000, 

040140100000, 

04014020, 

0401402000, 

040140200000, 

04015010, 

0401501000, 

040150100000, 

04015020, 

0401502000, 

040150200000, 

04049092, 

0404909200, 

040490920000

1/1/21 12:00 AMContingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 16000 0 16000

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 81000 81000 0

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 1200000 0 1200000



TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Tomates - 

Tomates 

Procesados

20029011, 

2002901100, 

200290110000, 

20029012, 

2002901200, 

200290120000, 

20029013, 

2002901300, 

200290130000, 

20029014, 

2002901400, 

200290140000, 

20029015, 

2002901500, 

200290150000, 

20029019, 

2002901900, 

200290190010, 

200290190090, 

20029021, 

2002902100, 

200290210000, 

20029029, 

2002902900, 

200290290010, 

200290290090

1/1/21 12:00 AM

TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Carne - Carne 

de Cerdo

02031100, 

0203110000, 

020311000000, 

02031110, 

02031120, 

02031200, 

0203120000, 

020312000000, 

02031210, 

02031290, 

02031900, 

0203190000, 

020319000000, 

02031910, 

02031920, 

02031990, 

1/1/21 12:00 AMContingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 3212000 3211869.12 130.88

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 1042000 1037575.41 4424.59



TPC Estados Unidos US - ESTADOS UNIDOS 

DE 

NORTEAMERICA

Grasa - Grasa de 

Cerdo

02091010, 

0209101000, 

020910100000, 

02091020, 

0209102000, 

020910200000, 

02091090, 

02099000, 

02099010, 

02101111, 

0210111100, 

021011110000, 

02101921, 

0210192100, 

021019210000

1/1/21 12:00 AMContingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y los 

Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/21 12:00 AM 1075000 769896.09 305103.91


